
 

Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění (dále též „Zadávací 

dokumentace“) 
podle § 65 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

V souladu s ustanovením § 65 odst. 1 ZZVZ a v návaznosti na soutěž o návrh s názvem 

„Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové“ si Vám tímto dovolujeme oznámit úmysl zadat 

veřejnou zakázku v rámci jednacího řízení bez uveřejnění (dále jen „veřejná zakázka“) dle 

ustanovení § 65 odst. 1 ZZVZ s názvem „Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové“ – 

zpracování projektové dokumentace“. 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Název zadavatele:  Královéhradecký kraj 

Sídlo zadavatele:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:    70889546 

DIČ:                 CZ70889546  

Zastoupen:  Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: Mgr. Jitka Bučková 

Telefon:   +420 602 246 595 

E-mail:                  jbuckova@khk.cz 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Tomáš Padrián 

Telefon:   +420 724 010 463 

E-mail:                   tpadrian@khk.cz 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování architektonického a projektového řešení objektu 

hvězdárny - Hvězdárny a planetária v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec 

Králové, a to v návaznosti na návrh prezentovaný dodavatelem v soutěži o návrh s 

názvem „Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové“ (dále „soutěž").  Předmět služby je 

specifikován v návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou č. 2 této výzvy.  

               Toto jednací řízení bez uveřejnění je vedeno v souladu s § 65 odst. 1 ZZVZ v návaznosti na 

soutěž o návrh, podle jejichž soutěžních podmínek má zadavatel v úmyslu veřejnou 

zakázku zadat vybranému účastníkovi soutěže o návrh. 

Dne 5. 8. 2024 rozhodl zadavatel usnesením Rady Královéhradeckého kraje 

RK/23/1030/2024 o ocenění dodavatelů první/druhou/třetí cenou. 

mailto:jbuckova@khk.cz
mailto:tpadrian@khk.cz


2 

 

Touto výzvou oznamujeme svůj záměr zadat veřejnou zakázku na služby a vyzvat 

k jednání účastníka, jehož návrh se umístil na nejvýše oceněném místě. 

V případě, že v rámci jednacího řízení bez uveřejnění nedojde k dohodě o uzavření 

smlouvy s účastníkem, jehož návrh se umístil na nejvýše oceněném místě, tak vyzvat 

k jednání účastníka, jehož návrh se umístil na druhém oceněném místě. 

V případě, že v rámci jednacího řízení bez uveřejnění nedojde k dohodě o uzavření 

smlouvy s účastníkem, jehož návrh se umístil na nejvýše oceněném místě a na druhém 

místě, tak vyzvat k jednání účastníka, jehož návrh se umístil na třetím oceněném místě.  

3. Způsob a zásady jednání s dodavatelem 

• Jednání s dodavatelem bude probíhat v sídle zadavatele. 

• Jednání bude vedeno v českém jazyce. 

• Zadavatel je s dodavatelem oprávněn jednat o všech podmínkách plnění veřejné 

zakázky. 

• Podkladem pro jednání je zejména soutěžní návrh č. 2 odevzdaný dodavatelem 

v soutěži, který se umístil na prvním místě a návrh smlouvy, který je přílohou této 

výzvy. 

• Z každého jednání bude zaznamenáván protokol, v němž budou uvedena 

ujednání, k nimž účastníci jednání dospěli.  

• V průběhu jednání nebude nabídka hodnocena podle hodnotících kritérií, 

vzhledem k tomu, že se jednání vede s jediným účastníkem. 

• Zadavatel je oprávněn jednací řízení bez uveřejnění ukončit, sdělí-li dodavateli 

důvod. 

 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 10 500 000 Kč bez DPH. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: CPV 

71320000-7 Technické projektování 

71300000-1 Technicko – inženýrské služby 

71251000-2 Architektonické služby a stavební dozor 

5. Informace o zadávací dokumentaci 

Součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Souhrnné prohlášení 

Příloha č. 2: Smlouva o dílo 

Příloha č. 3: soutěžní návrh č. 2 odevzdaný dodavatelem v soutěži, který se umístil na 

prvním místě 

6. Místo a doba plnění zakázky  



3 

 

              Hvězdárny a planetária v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové. 

 

Zahájení plnění zakázky: na písemnou výzvu objednatele. 

7. Podmínky kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje prokázání kvalifikačních předpokladů, neboť byly prokázány již 

v soutěži o návrh. 

8. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou specifikovány ve smlouvě o dílo, která je přílohou č. 2 

Výzvy k jednání. 

9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

 Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce.  

 

Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento 

dokument vždy osoba oprávněná jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či 

jiné obdobné evidenci. Je-li k podání nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí 

nabídka obsahovat dokument prokazující takové zmocnění. 

 

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to pouze v elektronické. Podání nabídky 

v listinné podobě není možné. 

 

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

a) Souhrnné prohlášení – Příloha č. 1 Výzvy 

b) Návrh Smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele –   

Příloha č. 2 Výzvy 

 

Podání nabídky 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz.  

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce 

zadáním e-mailové adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu 

veřejné zakázky na profilu zadavatele. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a 

dodavatelem musí probíhat v písemné elektronické podobě. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s legislativou a zvyšujícími se požadavky 

na kybernetickou bezpečnost došlo ke zpřísnění pravidel pro elektronickou komunikaci. 

Pro elektronickou komunikaci je vyžadováno ověření identity, které slouží k posílení 

důvěryhodnosti subjektu v rámci elektronického procesu zadávaní zakázek systému E-ZAK. 

https://zakazky.cenakhk.cz/


4 

 

Do vybraných elektronických nástrojů (včetně https://zakazky.cenakhk.cz/) se pak lze 

přihlásit již pouze prostřednictvím účtu v Centrální databázi dodavatelů („CDD“) na adrese 

https://fen.cz/. Každý dodavatel (dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem 

uživatelů (uživatelských účtů). Za jednoho dodavatele se tedy může do CDD přihlašovat 

více fyzických osob. 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje E-ZAK jsou 

dostupné na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje 

mohou dodavatelé zasílat na kontaktní e-mail zástupce zadavatele. 

Předpoklady pro registraci dodavatele 

Před zahájením registrace dodavatele se ujistěte, že máte k dispozici: 

1. doklad prokazující subjektivitu organizace (např. výpis z obchodního rejstříku nebo jiný 

relevantní dokument), 

2. plnou moc k jednání jménem či za organizaci (v případě, kdy jste zároveň statutárním 

zástupcem nebo budete registraci provádět s využitím datové schránky, plnou moc 

nepotřebujete), 

3. elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (pro elektronický způsob 

ověření dodavatele). 

Pokud jsou splněny všechny požadované předpoklady, lze provést proces registrace a 

ověření dodavatele, který probíhá ve třech fázích. Zadavatel upozorňuje, že registrační 

proces v CDD může trvat až 48 hodin (počítáno v pracovní dny) po obdržení všech 

dokumentů, tj. žádosti o registraci včetně požadovaných příloh. Dokumenty jsou 

posuzovány provozovatelem CDD a poté je registrace dokončena, popř. bude vyžádáno 

doplnění chybějících dokladů. O výsledku je dodavatel informován prostřednictvím e-

mailu. 

Informace k registraci a ověření dodavatelského účtu naleznete na stránkách https://fen.cz 

v záložce Nápověda / Registrace a ověření dodavatele. 

Podání nabídky je možné výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Dodavatel vloží do elektronického nástroje soubor s nabídkou, který bude v názvu 

obsahovat název dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy). 

Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena 

na 50 MB. Počet vkládaných souborů omezen není. K tomu zadavatel uvádí, že nabídky jsou 

v elektronickém nástroji zašifrované a nedostupné až do konce lhůty pro podání nabídky. 

Návod na elektronické podání nabídky je dostupný v uživatelské příručce na 

https://zakazky.cenakhk.cz/. 

10. Způsob hodnocení nabídky podle hodnotících kritérií 

https://zakazky.cenakhk.cz/
https://fen.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/
https://fen.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/


5 

 

      Z důvodu zadávání jedinému dodavateli nejsou hodnotící kritéria stanovena. 

11. Datum, hodina a místo prvního jednání 

První jednání o zadávané veřejné zakázce se uskuteční  

dne 4. 10. 2024 v 10:00 hodin v sídle zadavatele, v místnosti 1a-N3.101 (kancelář Ing. Nýče). 

Jednacím jazykem bude čeština. 

Podkladem pro první jednání bude tato Výzva, návrh smlouvy o dílo a soutěžní návrh č. 2 

odevzdaný dodavatelem v soutěži. 

12. Termín posledního možného jednání  

Poslední možné jednání o zadávané veřejné zakázce je možné uskutečnit nejpozději  

do 15. 11. 2024 do 14:00 hodin. 

13. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídky končí 22. 11. 2024 v 9:00. 

  K nabídce doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty se nepřihlíží.  

           Otevírání nabídek 

Otevírání elektronické nabídky proběhne bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání 

konečné nabídky a je neveřejné. 

14. Ostatní ujednání 

Účast dodavatelů a střet zájmů 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 

159/2006 Sb., o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní 

správy, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 

alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení 

podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, 

prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci.  

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.  

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že dodavatel, případně též poddodavatel, 

jehož prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. Vzor 

prohlášení je součástí přílohy č. 1 Výzvy. 

 

Sankce proti Rusku v oblasti veřejných zakázek 

Ve vazbě na Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině není zadavatel oprávněn zadat veřejnou zakázku: 



6 

 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 

orgánu se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

 

V návaznosti na to zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil prohlášení o 

neexistenci důvodů, pro které by nebylo možné mu zadat veřejnou zakázku ve smyslu 

výše uvedeného. Vzor prohlášení dodavatele je součástí přílohy č. 1 Výzvy. 

 

Odpovědné veřejné zadávání 

 

Zadavatel má zájem o plnění této veřejné zakázky dle zásad odpovědného zadávání 

veřejných zakázek. Zadavatel tyto zásady stanovil v Návrhu smlouvy (příloha č. 2 

Výzvy). 

Dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědného 

plnění veřejné zakázky v rozsahu specifikovaném v návrhu smlouvy (Příloha č. 2). Vzor 

čestného prohlášení je součástí Přílohy č. 1 Výzvy. 

 

Prohlášení o velikosti podniku 

Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel v nabídce, předložil informace o tom, zda je 

malým či středním podnikem ve smyslu Doporučení Komise ze dne 6. května 2003 

týkající se definice mikropodniků, malých a středních podniků (oznámeno pod číslem 

dokumentu C (2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 20.5.2003, s. 36–41). Vzor čestného prohlášení 

je součástí Přílohy č. 1 Výzvy. 

 

Zadavatel v souladu s § 122 odst. 5 zákona zjistí u vybraného dodavatele, je-li českou 

právnickou osobou (s výjimkou právnických osob, které skutečného majitele nemají), 

údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 

(dále jen "skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona. Zjištěné 

údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení.  

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel v souladu s § 122 

odst. 6 zákona vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 

skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, a) ke sdělení identifikačních údajů 

všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a b) k předložení dokladů, z nichž 

vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména  

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  



7 

 

Jinak v souladu s § 122 odst. 8 zákona zadavatel vyloučí vybraného dodavatele. 

 

Účastník bere na vědomí, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 

znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu 

v souvislosti s předmětem plnění všechny nezbytné informace a spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

 

V rámci jednání je zadavatel oprávněn dohodnout s vyzvaným dodavatelem i jiné 

podmínky plnění veřejné zakázky, než které byly uvedeny v této výzvě k jednání či 

v jejích přílohách. Jakákoliv změna podmínek plnění veřejné zakázky však musí i nadále 

splňovat předpoklady pro použití jednacího řízení bez uveřejnění. 

 

 Zadávací podmínky byly schváleny Radou Královéhradeckého kraje na jejím jednání 

dne 23. 9. 2024 

 

 

V Hradci Králové  

 

 

……………………………….. 

Mgr. Martin Červíček.  

hejtman kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-26T10:36:55+0000
	Červíček Martin Mgr.
	Konverze dokumentu




